Протокол № 4

заседания общественного совета

при управлении образования администрации

муниципального образования Успенского района

от 9 октября 2015 года

Присутствовало: 5 человек

Повестка дня:

1.     О результатах анкетирования получателей образовательных услуг в
2015 году.

2.      О методике построения рейтинга   дошкольных образовательных
организаций в 2015 году.

3.     О     методике     построения     рейтинга
общеобразовательных организаций в 2015 году.

4.     О методике построения рейтинга организаций дополнительного
образования в 2015 году.

 1.Слушали: заместителя начальника управления образования Колесник З.Э. о
результатах проведенного анкетирования в образовательных организациях и
онлайн анкетирования на официальном сайте управления образования.

 1. Решили:
1.1. информацию заместителя начальника управления образования о результатах
проведенного анкетирования в образовательных организациях и онлайн
анкетирования принять к сведению.
1.2. разместить результаты анкетирования на официальном сайте управления
образования.

2. Слушали: муниципального координатора независимой системы оценки
качества образовательной деятельности, секретаря общественного совета
Любенко Н.П. о методике построения рейтинга дошкольных образовательных
организаций в 2015 году.
2. Выступили: Купчик А.В. с предложением учесть в методике построения
рейтинга муниципальный критерий «Вклад образовательной организации в
развитие муниципальной системы образования», в котором определены такие
индикаторы, как реализация инновационных проектов и профессиональная
активность педагогов.
2. Решили:

2.1. Согласовать методику построения рейтинга дошкольных образовательных
организаций в 2015 году.
2.2. Разместить методику построения рейтинга дошкольных образовательных
организаций в 2015 году на официальном сайте управления образования.

3. Слушали: муниципального координатора независимой системы оценки
качества образовательной деятельности, секретаря общественного совета

Любенко Н.П.  о   методике   построения   рейтинга   общеобразовательных

организаций в 2015 году.